Ali memutuskan untuk

mengirimnya kembali ke Madinah dengan hormat. Perang ini meninggalkan luka

mendalam dalam tubuh umat Islam karena terjadinya pertumpahan darah di kalangan

para sahabat Nabi.18

15 Erfinawati, Zuriatin, and Rosdiana, ‘Sejarah Pendidikan Islam Pada Masa Khulafaur Rasyidin (11-41
H/632-661 M)’, JURNAL PENDIDIKAN IPS, 9.1 (2019), pp. 29–40, doi:10.37630/jpi.v9i1.172.
16 Ummu Aiman and Rafi’atun Najah QomariahUmmu Aiman, ‘MASA PERADABAN ISLAM KHULAFAUR
RASYIDIN’, Tarbawi, 10.02 (2022), p. 25.
17 Tegar Sidiq Pratama and Dian Prayoga, ‘Masa Pemerintahan Ali Bin Abi Thalib Dari Tahun 655-660M’,
Jazirah: Jurnal Peradaban Dan Kebudayaan, 4.2 (2023), pp.